
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/1388 

(2017. gada 17. jūlijs) 

par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un Kosovu * 
par vispārējiem principiem Kosovas dalībai Savienības programmās 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 212. pantu saistībā ar 218. panta 6. punkta otrās daļas 
a) apakšpunktu un 218. panta 7. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu (1), 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Padomes Lēmumu (ES) 2016/2053 (2) Pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un Kosovu par 
vispārējiem principiem Kosovas dalībai Savienības programmās (“nolīgums”) tika parakstīts 2016. gada 
25. novembrī, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk. 

(2)  Padome 2010. gada 14. decembrī paziņoja, ka cer saņemt Komisijas priekšlikumu, kas Kosovai ļautu piedalīties 
Savienības programmās. Šāda dalība jādara iespējama, noslēdzot nolīgumu. 

(3)  Nolīguma mērķis ir tāds, ka Padome ar Kosovu īsteno ekonomiskus, finanšu un tehniskus sadarbības pasākumus, 
ievērojot LESD Līguma par Eiropas Savienības darbību 212. pantu. 

(4)  Nolīguma parakstīšana neskar dalībvalstu nostāju par Kosovas statusu, par ko lēmumu pieņems saskaņā ar 
dalībvalstīs pieņemto praksi un starptautiskajām tiesībām. Neviens termins, formulējums vai definīcijas, kas 
izmantoti šajā lēmumā, nolīgumā, tostarp tā pielikumā, vai Savienības programmās, nenozīmē, ka Savienība atzīst 
Kosovu par neatkarīgu valsti, kā arī nenozīmē, ka atsevišķas dalībvalstis Kosovu par tādu atzīst, ja iepriekš nav to 
izdarījušas. 

(5)  Nolīgums būtu jāapstiprina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā apstiprina Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un Kosovu par vispārējiem principiem 
Kosovas dalībai Savienības programmās. 

Nolīguma teksts ir pievienots šim lēmumam. 

27.7.2017. L 195/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

* Šis nosaukums neskar nostājas par statusu un atbilst ANO DP Rezolūcijai 1244(1999) un Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas 
neatkarības deklarāciju. 

(1) 2017. gada 4. jūlija piekrišana (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēta). 
(2) Padomes Lēmums (ES) 2016/2053 (2016. gada 14. novembris) par to, lai Savienības vārdā parakstītu Pamatnolīgumu starp Eiropas 

Savienību un Kosovu* par vispārējiem principiem Kosovas dalībai Savienības programmās (OV L 319, 25.11.2016., 1. lpp.). 



2. pants 

Padomes priekšsēdētājs Savienības vārdā sniedz paziņojumu, kas paredzēts nolīguma 10. pantā (1). 

3. pants 

Komisija ir tiesīga Savienības vārdā paredzēt īpašus noteikumus, kas attiecas uz Kosovas dalību katrā konkrētā Savienības 
programmā, tostarp maksājamo finansiālo ieguldījumu, saskaņā ar nolīguma 5. pantu. Komisija pastāvīgi informē 
attiecīgo Padomes darba grupu. 

4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā pieņemšanas. 

Briselē, 2017. gada 17. jūlijā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

27.7.2017. L 195/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Nolīguma spēkā stāšanās dienu Padomes Ģenerālsekretariāts publicēs Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/1388 (2017. gada 17. jūlijs) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un Kosovu par vispārējiem principiem Kosovas dalībai Savienības programmās 

